
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, quinta-feira, 12 de agosto de 2021  Ano IX   Edição nº 1384 
                   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
1 

 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

RESOLUÇÃO Nº 035/2021 

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, usando das atribuições que 

lhe confere o Estatuto em vigor, 

RESOLVE: 

Art. 1º - E cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 13.709/2018 fixo 

como controlador de dados a pessoa jurídica Consórcio Público 

Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP 

cuja função será exercida por meio de comissão composta por 3 

membros, cuja direção dos trabalhos será do Secretário Executivo. 

Art. 2º - Em cumprimento ao contido no art. 41 da Lei Federal nº 

13.709/2018 nomeio como encarregado pelo tratamento de dados 

pessoais a colaboradora Nívea Cristina de Paiva Sarri, à qual compete 

as atribuições fixadas no § 2º do art. 41 da Lei Federal nº 13.709/2018, 

além de outras diretrizes traçadas pela Autoridade Nacional de 

Proteção de Dados. 

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua 

publicação. 

Art. 4° - Publique-se.  

Maringá, 10 de agosto de 2021. 

MANOEL RODRIGO AMADO 

PRESIDENTE 

CONTRATO Nº 86/2020 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE PARA O EXERCÍCIO DE 2021. 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, situado na Rua Adolpho 

Contessotto, nº 620, Zona 28, na cidade de Maringá Estado do 

Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob nº 04.956.153/0001-68, neste ato 

representado pelo seu Secretário Executivo, JANILSON MARCOS 

DONASAN, brasileiro, separado judicialmente, gestor público, portador 

da cédula de identidade RG nº 3.971.966-5/SSP-PR e inscrito no 

CPF/MF sob nº 528.229.409-59, residente e domiciliado na cidade de 

Sarandi, Estado do Paraná, CONSIDERANDO, a Alteração e 

Consolidação Contratual da empresa ANTONIO NOGUEIRA DA 

COSTA EIRELI pessoa jurídica de direito privado, situada na Avenida 

Munhoz da Rocha, nº 1332, Centro, na cidade de Mandaguaçu, 

Estado do Paraná, inscrita no CNPJ nº 07.313.161/0001-84, neste ato 

representado pelo Sr. ANTONIO NOGUEIRA DA COSTA, brasileiro, 

casado, cirurgião dentista, portador da RG nº 191.785 SSP/RN, 

inscrito no CPF/MF nº 130.504.944-68, residente e domiciliado na 

cidade de Maringá, Estado do Paraná estabelece a alteração da razão 

social e do endereço. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto a alteração 

da Razão Social para CLÍNICA ODONTOLÓGICA ANTONIO 

NOGUEIRA DA COSTA LTDA e do endereço para Rua Doutor Saulo 

Porto Virmond, nº 272, Chácara Paulista, na cidade de Maringá, 

Estado do Paraná. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas e condições contidas no contrato originário e aditivos, as 

quais são expressamente ratificadas. 

Maringá, em 09 de agosto de 2021. 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DO SETENTRIÃO PARANAENSE – CISAMUSEP 

JANILSON MARCOS DONASAN 

CONTRATANTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2021 

Pregão nº 09/2021  

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 

Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa 

CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DO PARANÁ, 

inscrita no CNPJ sob nº 76.610.591/0001-80. 

Objeto: Prestação de serviço de Agente de Integração de Estágios, 

visando a administração de Programa de Estágio remunerado a 

estudantes regularmente matriculados e com frequência efetiva nos 

cursos vinculados à estrutura do ensino superior, educação 

profissional (técnico) e/ou ensino médio, públicos e particulares, 

oficiais ou reconhecidas pelo MEC, cujas áreas de conhecimento 

estejam diretamente relacionadas com as atividades, programas, 

planos e projetos do CISAMUSEP. 

Dotações Orçamentárias: nº 

01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.36.00.00 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Física e nº 

01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica.  

Período: 12 (doze) meses. 

Valor: R$ 85.680,00 (oitenta e cinco mil, seiscentos e oitenta reais). 

Data da Assinatura: 02 de agosto de 2021. 

Foro: Maringá – Paraná. 

Maringá, em 02 de agosto de 2021. 

JANILSON MARCOS DONASAN 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

